*Quamvis angelus sit absolute melior quam lapis, tamen utraque natura est melior quam altera tantum; et ideo melius est universum in quo sunt angeli et aliae res, quam ubi essent angeli tantum, quia perfectio universi attenditur essentialiter secundum diversitatem naturarum, quibus implentur diversi gradus bonitatis et non secundum multiplicationem individuorum in una natura (1 Sent. 44, 1, 2 ad 6)*

Aunque el ángel sea absolutamente mejor que la piedra, sin embargo, ambas naturalezas son mejores que sólo una; y por lo tanto es mejor un universo en el que existan ángeles y otras cosas, que uno donde solamente haya ángeles, porque la perfección del universo se toma esencialmente de la diversidad de naturalezas en las cuales se satisfacen los diversos grados de bondad y no según la multiplicación de individuos de una sola naturaleza.

*De omnibus malis universaliter verum est, quod si non permetterentur esse, universum imperfectum esset, quia non essent naturae illae, ex quorum conditione est, ut deficere possint; quibus subtractis universum imperfectius esset, non impletis omnibus gradibus bonitatis (1 Sent. 46, 1, 3 ad 6).*

Es universalmente verdadero respecto de todos los males que, si no se les permitiera existir, el universo sería más imperfecto, puesto que no existirían aquellas naturalezas cuya condición (de existencia) es que puedan corromperse; sustraídas las cuales el universo sería más imperfecto no cumpliendo todos los grados de bondad.

*Perfectio universi essentialis non attenditur in individuis, quorum multiplicatio ordinatur ad perfectionem speciei, sed in speciebus per se. Unde magis apparet divina bonitas in hoc, quod sunt multi angeli diversarum specierum, quam si sint unius speciei tantum (2 Sent. 3, 1, 4 ad 3).*

La perfección esencial del universo no se dirige a los individuos, cuya multiplicación se ordena a la perfección de la especie, sino a las especies por sí. Por ello la Bondad Divina es más manifiesta en cuanto que existen múltiples ángeles de diversas especies, que si sólo existieran de una especie.

*Ad providentiam divinam pertinet, ut unumquodque in sua natura relinquantur; quia, ut Dionysius dicit, IV cap. De div. nom., providentia non est corruptiva naturae, sed salvativa. Cuius ratio est, quia bonum universi excedit bonum particulare cuiusque naturae creatae, sicut etiam bonum gentis excedit bonum hominis ut in I Eth. cap 1 dicitur. Si autem aliqua natura a suo gradu translata in altiore per providentiam mutetur, quamvis aliquod bonum illi naturae excresceret, tamen bonitati universi aliquid detraheretur; dum non omnes gradus bonitatis impleti essent, illo gradu ex quo natura illa translata erat, vacuo remanente (2 Sent. 23, 1, 2).*